

Referat bestyrelsesmøde

Onsdag den 30. november – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Terndrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Der vil være forplejning til mødet.

Referent:

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	X
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	X
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	
Marie Baastrup	Forældrevalgt	X
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	A
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	X
Elevrådet	Esper Carlsen 9E	X
	Isabella Terp 9D	X
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	A
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	A
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	A
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	S
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	X
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	X
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	X
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage. Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for møde 30. november 2023 – se bilag dagsorden
2. Godkendelse af referat for 11. oktober 2023 – se bilag referat.

1. Orienteringspunkter

Kilden

Der var indkaldt til møde den 26.10.2023 kl. 19.00 på baggrund af det politisk besluttede budget 2024.

Der er løbende dialog med centerchef om omstilling fra det nuværende Kilden til en organisation på en matrikel – aktuelt

- Tilpasning af lokaler i Terndrup
- Fortsat justeringer af tilbuddet til vores førskolebørn
- Transport i skoleområdet Øst
- Ejendomscenter – igangsættelse i foråret 2024

Valhalla

I Danmark er der en tendens til, at Halloween er lidt uhyggeligt, med farlige masker, falsk blod mm. Personalet i børnehaven har i år valgt, at de ikke har holdt halloween for børnene. I stedet har der været fokus på efterår og naturmaterialer.

I sfo'en er der Halloween/julefest d. 23/11 om aftenen. Her bestemmer man selv om man vil klædes ud.

Valhalla har været en tur i biografen med NT bussen. Det er næsten en lige så stor oplevelse at køre sammen i bus, som at komme i biografen. Når vi kommer gratis med "rød stue i biografen", vises der små film der passer til aldersgruppe. For nogle er det første gang de er i biografen eller ude at køre med bus, så det er en særlig oplevelse.

Børnehaven har været ude at finde gran og naturmaterialer til den årlige bedsteforældre dag, hvor vi inviterer til juleklip, bag og hygge med at lave dekorationer. Det er altid den sidste fredag i november og en dag mange bedsteforældre glæder sig til.

Efterår og vinter inviterer også til hygge med juleklip, perleplader og gang i finmotorikken.

Der arbejdes ugentligt med små grupper hvor de voksne har fokus på sprog og relationer.

Personalet har været til foredrag med Camilla Winther. Camilla har diagnosen autisme og laver oplæg om bl.a. de forskellige forudsætninger børn kan have, både med og uden diagnoser. I Valhalla taler vi om, hvor vi kan bruge de input vi får fra Camilla, når vi ønsker at kommunikere og samarbejde med børnene, på en måde der tilgodeser alle børn.

Kildehaven

Gennem længere tid har vi haft en snak med børnene i Kildehaven om deres kendskab og forhold til et kæledyr. Børnene fortæller, at kun ganske få af dem har et kæledyr derhjemme. Mange kunne slet ikke forestille sig at ønske sig et dyr selv.

Vi har derfor besluttet at adoptere en kanin, som vores pædagogmedhjælper Luise tager med fra sin egen kaningård et par gange om måneden.

At have besøg af kaninen "Limited" i Kildehaven har været en øjenåbner, og børnene er efterhånden så trygge ved Limited, at de giver hende mad og finder ro i hendes nærvær.

Vi siger til børnene " hvis i behandler Limited pænt, er hun også sød ved jer – og så siger hun jer aldrig i mod".

Børnene inkluderes i pasningen af vores børnehavekanin, og derved har vi i igangsat en ny måde at tilegnes viden på.

Bælum SFO:

Dagligdagen i SFO'en har sit helt eget liv, og lige i tiden begynder julen så småt at krybe ind gennem alle sprækker. Vi har massevis af aktiviteter på programmet hver dag, og midt i eftermiddagsmaden som vi spiser sammen hver dag, hørte jeg nogle drenge snakke om at de godt gad tage på fisketur. De var interesseret i, om man kunne fange noget som helst på denne tid af året.

Forud for hver aktivitetsplan har vi et børnemøde, hvor børnene selv kan komme med forslag og ideer til aktivitetsplanen for den kommende måned. Her er det børnenes stemme der har betydning for indhold og jeg tænker en ekspedition til Kildesøen kan få en plads her. Sammen med Julefest og juledans og Julegaver.

Skoler

Terndrup

Tumleren:

I Tumleren er både børn og voksne kommet i julestemning efter en oktober måned præget af gys og halloween. Vi er i fuld gang med at producere julepynt, så Tumleren kan blive pyntet pænt op til december måned. Derudover vil vi, i den kommende tid, begynde at lave julegaver, så alle vores skønne børn kan nå at få lavet en julegave til deres familie.

Afd. – 2

Valgholdet i Håndværk/Design på 7. årgang har haft om symboler, værdier og papir som materiale. I den forbindelse har vi fået et tilbud om at få besøg fra Museum for Papirkunst, der ligger i Blokhus.

Museet har et undervisningsforløb med ud på skoler og underviseren talte med eleverne om symboler, papirkunsten psaligrafi og origami. Der blev vist originale værker af stifteren af museet, Bit Vejle, der laver de fineste papirklip som H.C. Andersen. Derudover måtte eleverne helt ekstraordinært prøve papirkunstneren, Felix Sempers "Chipspose". Eleverne fik til sidst en fribillet til museet. Helt klart et besøg værd.

7.-9. årgang:

Torsdag den 2. november afholdt vi DM i Fagene, og her fremmødte mange elever og dystede i fagene dansk, matematik og engelsk samt på tværfagligt hold. Eleverne blev afprøvet i multiple choice-opgaver og cases i fiktive virksomheder udviklet af hhv. Zetland, Deloitte, Bilka og Cirkus Summarum. En god oplevelse med herligt humør, gå-på-mod og arbejdsomhed. Nu afventer vi blot, hvem der er gået videre til finalen i Aarhus i januar.

Frem til jul har vi fokus på kompetencen mødestabilitet, hvor det handler om at møde i skole og møde til tiden samt at være undervisningsparat. Vi evaluerer løbende med eleverne i stamklasserne.

7.-8. årg.:

Her i efteråret deltog 7. og 8. årgang i dansk i den kreativ konkurrence DUDIDA, hvor vi via webinar blev introduceret til at arbejde skabende i litteraturundervisningen. Alle klasser greb ideen, og i grupper udviklede de egne idéer og skabte kreative fortolkningsprodukter.

Blenstrup:

BH.-1.:

I Bh. kl. -1. klasse har vi afholdt den gode klasse og der var et fint fremmøde. Der blev blandt andet talt om trivsel hos de enkelte elever og klassen, mobiltelefoner, fødselsdage og oprettelse af klassekasse.

Vi har afsluttet vores forløb om Safari og er gået i gang med et nyt forløb om jul. Her er der fokus på at give eleverne ny viden om hvorfor vi fejrer jul og hvordan andre fejrer jul i andre lande.

I november har vi arbejdet med "Fri for mobberi" og talt meget om, hvordan eleverne kan se på de andre elevers ansigter/kropssprog, om de har brug for hjælp og så øve sig i, at sætte ord på når der er nogle der spørger, om de har brug for hjælp. Vi kigger på hinanden, på "Fri for mobberi's" billedmateriale og på små opgaver.

Bh. kl.- 3. klasse har vi været til en rigtig fin koncert i Bælum sammen med de andre indskolingselever fra Bælum og Terndrup. Koncerten var med 4 saxofonister, der spillede for eleverne i samlingsalen i Bælum. Flere af eleverne var efterfølgende meget optaget af, om de selv kunne få en saxofon og hvad sådan et instrument mon koster.

Sundhedsuge

4. og 6.:

I 4. og 6.klasse havde vi fokus på hvad sund kost er og hvornår er man egentlig sund. Vi dykkede ned i kostpyramidens historie og udvikling og endte ud med at lave sundhedsstyrelsens nye kostcirkel sammen.

Idrætsdag:

Sundhedsugen mandede ud, traditionen tro, med en idrætsdag, hvor vi skulle se hvor mange kilometer vi hver især kunne løbe. Alle børn gav den max gas efter egen bedste evne og det var skønt at se elever på tværs af årgange hjælpe hinanden med at komme rundt.

Også forældre havde denne dag trådt til for at give eleverne på Blenstrup skole en oplevelse." FunSquad" var mødt talstærkt op fredag morgen og havde lavet små udfordringer på løberuten og delte frugt og juice ud. Peptalks og glad musik holdt også humøret højt denne dag.

PBL/Tysk:

I tysk har vi på baggrund af vores gruppe-eksperiment haft projektarbejde omkring oktoberfest. Oplægget lød; I Tyskland har de noget der hedder oktoberfest - hvad er det og hvorfor er tyskerne så vilde med det?

Herfra skulle eleverne, med deres gruppe-erfaringer i mente, lave grupper og vælge en gren af oktoberfesten og dykke ned i.

Kulminationen på det hele var flotte, kreative og sjove fremlæggelser med tyske elementer såsom ingredienser på tysk til en brezl (saltkringle).

Bælum:

2.- 3.B:

Vi har været på Skraldeskolen, her lærte vi om affaldshåndtering, sortering, genbrug og omtanke for miljøet. Dette foregik sammen med en formidler fra Vesthimmerlands forsyning og børnene fik lov at forsøge sig med sortering med egne hænder.

Vi fik også en tur rundt på genbrugspladsen.

I forbindelse med vores PBL-forløb, har 2.- 3.B arbejdet med "Farfar Flottenheimer Sætter Fut I Fejemøjet". Her snakker vi meget om virkemidler i bogen, både billederne og sproget i bogen gør deres indtryk. I forløbets ende skal børnene gerne have et færdigt produkt i form af en foldebog, hvor de selv anvender

4. Forældre:

Kort mundtligt referat af møde med dele af de forældrevalgte og Søren den 16. november.

Ad 4: I forhold til førskolegruppen så vil der i dette skoleår være en fritvalgsordning i forhold til forældre, som ønsker at deres børn skal deltage i brobygningsforløbet på Terndrup Skole, som starter første onsdag i januar og kører 11 onsdage frem til april.

Så blev der talt om hvad det kommer til at betyde for bestyrelsesarbejdet, at Terndrup Skole fra august bliver en del af distriktet sammen med Skørping Skole. Bestyrelsen afventer næste skridt til vi kommer nærmere august.

5. Elevrådet

Der har været juleklippedag med banko og julehygge. Elevrådet stod for at arrangere dagen, som overordnet var en succes.

I forhold til det fremadrettede elevrådsarbejde, så vil elevrådet være nysgerrig på hvordan de evt. kan bidrage i visionsarbejdet som starter efter Bælum og Blenstrup skole ikke længere er en del af Kilden.

Elevrådet har konstitueret sig. Velkommen til Esper 9E og Isabella 9D

6. Økonomi

- a. Status Kilden - se bilag

Kilden er i dialog med ejendomscenteret i forhold til renoveringsopgaver i Kilden. Fra 1. januar vil serviceledere, som lige nu er placeret på de enkelte skoler samles i ejendomscenteret. Det betyder at serviceleder Brian Overgaard fremadrettet ikke kun skal betjene Kilden men også andre offentlige matrikler i Rebild syd.

7. Status - strukturtilpasning

- a. Nyvalg til bestyrelsen – forslag om nyvalg når vi har et større kendskab til hvilke børn som er en del af den nye organisering.

I forhold til den anden skolestruktur i Rebild øst, så vil der i løbet af foråret være en opmærksomhed på hvordan bestyrelsen organiserer sig for skoleåret 2024/25. Nu hvor Kilden fra skoleåret 20224/25 organiseres anderledes. Derfor vil punktet komme på igen til første bestyrelsesmøde efter juleferien.

- b. Transport – køreplaner – udfordringer med en deadline for kommende køreplaner den 17. november – se punkt 8

Der et ønske om at ringetiderne på Terndrup Skole fra skoleåret 2024/25 kan ændres til at ringetiderne for skoledagen starter omkring kl. 8:00. Dette er meldt ind til NT.

- c. Mini-sfo – fortsat justeringer

Se information under punkt 4 i dagsordenen.

- d. Elevbevægelser

Der er elever, som allerede er begyndt at flytte fra Blenstrup og Bælum skole i forhold til at de fremadrettet ønsker at deres børn ikke skal være en del af friskolerne. Kildens ledelse vil i løbet af foråret bede forældrene til elever i Blenstrup og Bælum om at tilkendegive hvor de ønsker deres børn skal gå i skole.

- e. Lokaletilpasninger Terndrup
 - i. Bibliotek – biblioteket bliver en del af renoveringsplanen, således at en del af biblioteket fremadrettet skal indrettes som mødelokale og forberedelseslokaler.

- ii. uv-lokaler – prioriteres på Terndrup Skoles lange gang.
 - iii. Sundhedsplejerske – flyttes til lokale hos tandplejen efter sommerferien.
 - iv. Forberedelseslokaler – for afd. 2 lærere og s-klasse lærere vil deres forberedelseslokaler flyttes til lokaler som etableres i en del af det nuværende bibliotek.
 - v. Garderobepladser – der er etableret nye garderobepladser
 - vi. nyt toilet – der er etableret nyt toilet i for børnene i indskolingen.
- f. princip for klassedannelser – en overordnet drøftelse - klassedannelser på de enkelte årgange drøftes med de enkelte forældregrupper. MEN vi arbejder ud fra nogle grundprincipper. Der kan være meget forskellige forudsætninger og der kræver forskellige løsninger. Der skal findes gode børneløsninger.

Der blev diskuteret forskellige scenarier i forhold til klassedannelser på årgange, hvor der kommer elever som ikke er klasse udløsende. Ledelsen laver et overblik over elevtal for årgangene for dette og skønnet fordeling for næste skoleår.

8. Skolebusser 24/25

Buskørsel 24-25

Kilden driver:

- Terndrup Skole
- Bælum Skole
- Blenstrup Skole

Kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune har besluttet at Terndrup Skole skal være den eneste Folkeskole i den østlige del af Rebild Kommune.

Med den politiske aftale, følger,

- at Blenstrup Skole skal lukke ned med udgangen af dette skoleår,
- mens for Bælum Skole er det udvist om den skal drives videre i næste skoleår. Den skole nedlukker senest med juni 2026.

Det medfører et meget svært planlægnings-år, idet vi først helt op mod skoleåret august 2024 ved hvilke børn som skal gå i skole i Terndrup og hvem som evt. fortsætter i Blenstrup (mulig friskole) og Bælum.

Derved bliver tilrettelæggelsen af buskørsel en svær ting at gøre på den sædvanlige facon. Ikke mindst inden for den normale tidsramme. Derfor har vi brug for en tæt dialog og forståelse for, at vi er nødt til at være afventende lidt længere end normalt i forhold til fastlæggelse af busplaner.

Derfor vil vi fra Kildens side gerne anføre følgende:

- at skolebusserne mod Terndrup Skole fremadrettet bliver tilpasset en skolestart kl. 08.00. Den har hidtil været kl. 07.45. Det medfører at mange børn skal meget tidligt afsted med skolebus,
- Nu hvor der kun skal køres mod en skole (Terndrup) håber vi, at kunne tilbyde så optimale busruter som muligt, således at de ligger så tæt på ringetiderne som muligt. Vedr. Bælum skole og mulig overgang til friskole vil der være afklaring på til marts, og derfor vil der muligvis være folkeskole i Bælum i skoleåret 24/25 også.

9. Brug af mobiltelefoner – udskolingen

Efter en opmærksomhed fra elevrådet og særlig indsats fra lærergruppen, så oplever både elever og lærere at ordningen fungerer. Eleverne afleverer telefonen om morgenen og får mulighed for at få den i 12-pausen og afleverer telefonen igen efter 12-pausen. Forskning viser at skærmtid forstyrrer det sociale fællesskab i klasserne. Bestyrelsen har principperne til revurdering i forhold til den nye kultur for skoleåret 2024/25. Principperne tages med i elevrådet igen i forhold til om ordningen evt. Skal ændres.

10. Nye visioner og ideer til en ny Terndrup Skole – ny kultur.

Hvordan gribes det an? Skal tænkes ind som en proces efteråret 2024 når vi ved hvordan

børnegruppen er sammensat og dermed bestyrelse og medarbejdere, elever

- Hvad er spændende undervisning
- Hvordan styrkes fællesskabet så skole og forældre ser samme vej,
- Hvad skal vi bygge videre på
- Hvad er en god skoledag, hvilke situationer lærer i bedst/mest – hvordan inddrager vi elever og elevrådet
- Spørge elever fra Bælum og Blenstrup hvad ser de gerne føres med fra deres skoler

Bestyrelsen vil i løbet af foråret starte processen omkring Kildens fremtid. Hvordan skaber vi et attraktivt skoletilbud i forhold til at imødekomme fremtidens krav til ungdommen. Bestyrelsen vil være undersøgende på hvilke udfordringer eller succeser, som skal kendetegne Kilden fremadrettet.

11. Personale og elever (lukket punkt)

12. Evt.

13. Kommende punkter

Ledelsen forbereder en drøftelse af hegnspæle for Kilden - oplæg til diskussion. Hvad er de største udfordringer og hvad vil vi gerne blive endnu bedre til at lykkes med.